
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEG RETARIO  
 
F.to Gobbo Federico                        F.to  Bonavigo Iside                  F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Mainente Dario 

F.to Montagna Stefania 

F.to Peota Cristiana                              

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della 

presente deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni 

consecutivi, ai sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il  _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 
 
 
 
  

Numero  015    del Registro deliberazioni 2019 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 

 

 L’anno duemiladiciannove addì quindici del mese di maggio  alle ore 19.30, 

nella sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Gobbo Federico Consigliere X  

Mainente Dario Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana  Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

OGGETTO: DELIBERA PER ADESIONE AL SERVIZIO “ACQUISTI 
CENTRALIZZATI” DEL CONSORZIO ENERGIA VENETO IN SIGL A CEV  
  

 
 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 58 del 07/09/2013, ad 
oggetto “Adesione al Consorzio CEV (Consorzio Energia Veneto)”, con la quale veniva 
approvata l’adesione al Consorzio CEV, con sede legale in Verona (VR) via A. Pacinotti 
4/B, approvandone contestualmente lo statuto ed il regolamento consortile; 
 

PREMESSO che l’art. 37 comma 4 del D. Lgs. 50/2016, prevede che i Comuni non 
capoluogo di provincia e per analogia gli altri Enti pubblici fra i quali le II.PP.AA.BB. 
procedono all'acquisizione di lavori, beni e servizi utilizzando uno dei seguenti soggetti: 
a) ricorrendo a una centrale di committenza o a soggetti aggregatori qualificati; 
b) consorziandosi in centrali di committenza nelle forme previste dall’ordinamento; 
c) ricorrendo alla stazione unica appaltante costituita presso gli enti di area vasta ai sensi 
della legge 7 aprile 2014, n. 56; 
 
DATO ATTO che il Consorzio CEV opera anche come centrale di committenza, curando i 
procedimenti di acquisto per conto dei propri Consorziati allo scopo di conseguire i 
vantaggi derivanti dall’aggregazione della domanda; 
 
VISTA la messa a disposizione da parte del Consorzio CEV per i propri Consorziati di un 
sistema telematico destinato allo svolgimento in forma elettronica dei procedimenti di 
acquisizione di lavori, servizi e forniture così come disciplinato dal Codice dei Contratti 
Pubblici, e del servizio di consulenza e supporto all’Ente per le procedure di gara; 
 
CONSIDERATO che le procedure telematiche consentono acquisti basati su un sistema 
che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica nel 
rispetto dei principi di trasparenza e semplificazione delle procedure, di parità di 
trattamento e non discriminazione; 
 
VISTO che CEV è un Consorzio che si propone, tra l’altro, di coordinare l’attività degli 
Enti consorziati e di migliorare la capacità produttiva e l’efficienza fungendo da 
organizzazione comune per tutte le attività di e-procurement; 
 
VISTO il “regolamento della centrale di committenza ed utilizzo della piattaforma acquisti 
del consorzio energia veneto” con i relativi allegati e preso atto della necessità di 
conferire mandato al Consorzio CEV per la gestione delle procedure di gara;  
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione vigente; 

VISTO il D.lgs 50/216  e s.m.i. 

con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge, 

 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare la premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 

2) di aderire al servizio “Acquisti Centralizzati” del Consorzio CEV come meglio 
specificato in premessa, al fine di servirsene, in modo non esclusivo, per l’espletamento 
delle procedure telematiche; 
  
3) di approvare il “regolamento della centrale di committenza ed utilizzo della piattaforma 
acquisti del consorzio energia veneto” e relativo allegato sub 1 “corrispettivi del servizio”, 
allegati alla presente delibera; 
 
4) di autorizzare il direttore di questo Centro Servizi individuato dall’Ente socio Ipab G. 
Bisognin servizi socio assistenziali quale referente per il Consorzio CEV, a sottoscrivere 
il “regolamento della centrale di committenza ed utilizzo della piattaforma acquisti del 
consorzio energia veneto” e relativo allegato “corrispettivi del servizio”, nonché il 
conferimento di mandato per la gestione delle procedure di gara; 
 
5) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo con separata e unanime 
votazione effettuata nei modi e termini di legge. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


